Sed vagitus uterinos, plerumque ex ignariorum relatione a medicis admisitos, recte negare videntur *Diemerbrock* p. 236. & *Valinarius* in z. dialogo, & *Breslaviensis* 8 vers. p. 1879. & *Brendelius de natr. fet.* n. 13. qui enim sonum edat fetus in mediis aquis? quod ne adulitus quidem poterit. Pullorum pipitus in ovo integro negat expertissimus *Valinarius*, tribuitque rimis ovi, & in fetum dum dum possibilis esse concedit, quando membranae ruptae sunt *Gorn. de letter. suppl.* 3. p. 143. ut corticem ruptum videt, cum pullus pipitur *Faber* I. c. In potredine vero aer utique evolvit & adparat elasticus, idemque forte *Mazino* infusit. Pulmonem porro in adultere

fetu

diorem <sup>bb\*</sup> esse, quam in arteria. <sup>EEG</sup> vero credo, hoc in matre potius fieri. Non nego, sanguinem omnino etiam in fetu parari, ex liquore nondum sanguineo, uti pullus in ovo omnino sanguinem suam ipse facit, qui nihil a matre accipere potest: Hunc suum sanguinem projicit fetus per duos canales arterios excretorios, adeo amplios, ut fetus intra paucissima horae minuta exsanguis <sup>cc</sup> percat, quando obstetrix fundiculum ligare oblitus est: hic enim tristissimus calus, ante tres annos Leidae accidit: multum adeo sanguinis a fetu accipiunt; Ea abit is sanguis, ea copia, quae faciliorer viam, sive resistentiam minorem in placenta, quam in corpore inventit. In placenta sanguis iste in venas tranxit, directa fere via, cum ceracea materies impulsa in arteriam umbilicalem, per venam redeat. Verum praeter hanc portionem, quae ad fetum reddit, videtur omnino aliqua pars arteriosi sanguinis ab ultimis placentae arteriis in minimas uteri <sup>dd</sup> materni venulas

ve.

fetu minus compactum esse, aegre credirem, & minus credo scriptori, qui de industris hypotheticis ornat. In fetu denique pulmo non inflatur, quando in vacuum dimittitur Hofman.

<sup>bb\*</sup> Tenuorem LITTER Mem. de l' Acad. 1701. p. 386 floridorem HOFMAN I. c. ec Conf. DCLXXXII.

<sup>dd</sup> Ita DEELINCOURT Periodie 37. seqq. MAUROCORDATUS, MAURICEAU p. 230. ROUAULT 1714. p. 415. & de vi-

venire, inque matris venas, pulmonem & cor: ut sanguis, qui in fetu nullam pulmonis operam expertus, iners est, in matrem refundatur, in hujus pulmone elaborandus: Matris vero sanguinem in suo pulmone perfectum, per arteriolas uteri, videtur reddi venulis placentaeque; ut tantumdem preparati sanguinis mater fetui restituat, quantum crudi, & imperfecti sanguinis accepit a fetu. Neque credo placentam pulmonis vices obire posse: otiosus enim pulmo, & aere desitutus, nihil agit: sed placentam aereum nullum habet, neque agitatur, & videtur potius circulationem sanguinis difficulter redire, quam expeditam. Et sanguis, qui per compactam, resistentem placentam transfusam transire potuit, multo facilis per corpus fetus minus resistens circulationem absolvere poterit.